РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТАБУНЩИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ  КРАСНОСУЛИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	27.09.2013
	№46
	с.Табунщиково

О внесении изменений в постановление Главы Табунщиковского сельского поселения от 15.11.2010 №53
                  В соответствии с постановлением Администрации. Табунщиковского сельского поселения от  21.06.2012 г. № 27/1 «О Порядке принятия решения о разработке муниципальных долгосрочных целевых программ муниципального образования «Табунщиковское сельское поселение», их формирования и реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ муниципального образования «Табунщиковское сельское поселение»», ст. 30 устава муниципального образования «Табунщиковское сельское поселение,-

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести изменения в постановление Главы Табунщиковского сельского поселения от 15.11.2010 №53 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Благоустройство территории и объектов коммунальной инфраструктуры и дорожного хозяйства Табунщиковского сельского поселения на 2011-2014 годы», согласно приложения к настоящему постановлению согласно приложения к настоящему постановлению

2.Настоящее постановление подлежит обнародованию на информационных стендах поселения
3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Табунщиковского
сельского поселения

А.П.Сосонный
Приложение к постановлению

Администрации Табунщиковского

 сельского поселения

от27.09.2013 №46
Изменения,

вносимые в постановление Главы Табунщиковского сельского поселения от 15.11.2010 №53 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Благоустройство территории и объектов коммунальной инфраструктуры и дорожного хозяйства Табунщиковского сельского поселения на 2011-2014 годы»,:
1 Раздел  Паспорта «Объемы и источники финансирования Программы»  изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования

Программы
	Общий объем финансирования Программы составляет – 6643,3тыс. рублей.

 в том числе по годам:

2011 год –2163,6тыс. рублей

2012 год – 2298,6 тыс. рублей

2013 год – 1623,1тыс. рублей
2014 год – 558,0тыс. рублей

Бюджет поселения-6233,2 тыс. рублей,
в том числе по годам:

2011-2163,6тыс. рублей

2012-2161,9 тыс. рублей

2013-1486,4тыс. рублей
2014-421,3 тыс. рублей

Областной бюджет-410,1.тыс.руб., в том числе по годам:

2011-0
2012-136,76тыс. рублей
2013-136,76тыс. рублей
2014-136,76тыс. рублей

2 Таблицу № 2 изложить в следующей редакции:………

СТРУКТУРА-ПЕРЕЧЕНЬ ПОДПРОГРАММ, ОСНОВНЫХ НАПРАВЛЕНИЙ И МЕРОПРИЯТИЙ
	Наименование         мероприятия
	    Исполнитель
	Источник финансирования
	Объем финансирования, тыс.руб.

	Всего
	2011г
	2012г
	2013г
	2014г

	1. Подпрограмма «Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах  Табунщиковского сельского поселения»

	Итого по подпрограмме

	1169,1
	432,6
	293,1
	286,7

	156,7

	Областной бюджет
	410,1
	-
	136,7
	136,7
	136,7

	Бюджет поселения
	759,0
	432,6
	156,4
	150,0
	20

	1.1 Очистка дорог от снега
	Администрация Табунщиковского сельского поселения
	Бюджет поселения
	67,8
	-
	6,4
	29,4

	20,0

	1.2. Грейдерование дорог
	Администрация Табунщиковского сельского поселения
	Бюджет поселения
	125,3
	116,7
	-
	8,6

	-

	1.3. Ремонт и содержание  дорог поселения
	Администрация Табунщиковского сельского поселения
	Областной бюджет
	410,1
	-
	136,7
	136,7

	136,7

	1.4. Транспортные услуги строительной техники по погрузке и доставке груза для обустройства дорог
	Администрация Табунщиковского сельского поселения
	Бюджет поселения
	449,9
	199,9
	150,0
	112,0
	-

	1.5 Инвентаризация внутрипоселковых дорог и формирование межевого плана
	Администрация Табунщиковского сельского поселения
	Бюджет поселения
	116,0
	116,0
	-
	-
	-

	2. Подпрограмма «Организация уличного освещения»

	Итого по подпрограмме

	1259,3
	408,5
	314,6
	336,2
	200,0

	2.1. Техническое обслуживание линий наружного освещения
	Администрация Табунщиковского сельского поселения
	Бюджет поселения
	39,4
	-
	4,4
	35,0
	-

	2.2.  Оплата по лимитам на 2011-2014г за электроэнергию уличного освещения
	Администрация Табунщиковского сельского поселения
	Бюджет поселения
	1038,5
	261,8
	290,2
	286,5
	200,0

	2.3 Формирование лимитов ТЭР
	Администрация Табунщиковского сельского поселения
	Бюджет поселения
	8,1
	8,1
	-
	-
	-

	2.4 Работы по замене электрических линий п.Рябиновка
	Администрация Табунщиковского сельского поселения
	Бюджет поселения
	44,4
	44,4
	-
	-
	-

	2.5 Улучшение материально-технической базы  (приобретение электротоваров)
	Администрация Табунщиковского сельского поселения
	Бюджет поселения
	128,9
	94,2
	20,0
	14,7
	-

	3. Подпрограмма «Прочие мероприятия по благоустройству поселения»

	Итого по подпрограмме

	2257,2
	939,8
	816,6
	399,5
	101,3

	3.1. Уборка мусора и ликвидация несанкционированных свалок
	Администрация Табунщиковского сельского поселения
	Бюджет поселения
	314,2
	91,1
	94,7
	88,4
	40,0

	3.2. Противоклещевая обработка
	Администрация Табунщиковского сельского поселения
	Бюджет поселения
	8,8
	-
	4,4
	4,4
	-

	3.3.Приобретение инвентаря производственно-технического и бытового назначения
	Администрация Табунщиковского сельского поселения
	Бюджет поселения
	1385,3
	705,5
	528,3
	146,5
	5,0

	3.4. Содержание и техническое обслуживание  оборудования
	Администрация Табунщиковского сельского поселения
	Бюджет поселения
	190,8
	10,9
	111,3
	50,1
	18,5

	3.5. Работы по приведению в порядок территории памятников, детских площадок, кладбищ
	Администрация Табунщиковского сельского поселения
	Бюджет поселения
	35,7
	-
	25,4
	2,5
	7,8

	3.6. Работы по уничтожению сорной и карантинной  растительности, обрезка деревьев, отлов собак
	Администрация Табунщиковского сельского поселения
	Бюджет поселения
	283,2
	93,1
	52,5
	107,6
	30,0

	3.7. Спил и вывоз деревьев
	Администрация Табунщиковского сельского поселения
	Бюджет поселения
	24,9
	24,9
	-
	-
	-

	3.8.исследование и дезинфекция воды в общественных колодцах
	Администрация Табунщиковского сельского поселения
	Бюджет поселения
	14,3
	14,3
	-
	-
	-

	4. Подпрограмма «Мероприятия в области коммунального хозяйства»

	Итого по подпрограмме

	Бюджет поселения
	1957,7
	382,7
	874,3
	600,7
	100,0

	4.1.Бактериологическое исследование воды. Дезинфекция питьевой системы
	Администрация Табунщиковского сельского поселения
	Бюджет поселения
	37,5
	-
	13,0
	24,5
	-

	4.2.ремонт и обслуживание сетей водоснабжения
	Администрация Табунщиковского сельского поселения
	Бюджет поселения
	1658,0
	317,1
	770,7
	470,2
	100,0

	4.3. содержание имущества и улучшение материально-технической базы.
	Администрация Табунщиковского сельского поселения
	Бюджет поселения
	257,2
	65,6
	85,6
	106,0
	-

	4.4 проведение экспертизы схемы газоснабжения
	Администрация Табунщиковского сельского поселения
	Бюджет поселения
	5
	-
	5,0
	-
	-

	Всего по Программе,

в том числе

	6643,3
	2163,6
	2298,6
	1623,1
	558,0

	Областной

бюджет

	410,1

	136,7
	136,7
	136,7

	Бюджет

поселения
	6233,2
	2163,6
	2161,9
	1486,4
	421,3

3 Таблицу № 3 изложить в следующей редакции
ПРЕДЕЛЬНЫЕ

(прогнозные) объемы финансирования муниципальной долгосрочной целевой программы«Благоустройство территории и развитие объектов коммунальной инфраструктуры и дорожного хозяйства Табунщиковского сельского поселения на 2011-2014 годы»

	Финансирование Программы (тыс.рублей)

	2011 год
	2012 год
	2013 год
	2014 год

	Итого по Программе
	2163,6
	2298,6
	1623,1
	558,0

	Областной бюджет
	-
	136,7
	136,7
	136,7

	Бюджет поселения
	2163,6
	2049,6
	1486,4
	421,3

	Бюджет района

	112,3

	Подпрограмма 1
	432,6
	286,7
	286,7
	156,7

	Бюджет поселения
	432,6
	156,4
	150,0
	20,0

	Областной бюджет
	-
	136,7
	136,7
	136,7

	Подпрограмма2
	408,5
	314,6
	336,2
	200,00

	Бюджет поселения
	408,5
	290,8
	336,2
	200,00

	Бюджет района
	-
	23,8
	-
	-

	Подпрограмма 3
	939,8
	816,6
	399,5
	101,3

	Бюджет поселения
	939,8
	816,6
	399,5
	101,3

	Подпрограмма 4
	382,7
	874,3
	600,7
	100,0

	бюджет поселения
	382,7
	785,8
	600,7
	100,0

	Бюджет района

	88,5
	99,6

1